
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.286 27Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2020

CONTRATADO: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA E 
EQUIPAMENTOS E SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA. Endereço: Rua Jorge 
de Freitas, nº 264, Bairro: Freguesia do Ó, CEP: 02.911-060, São Paulo/
SP. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da 
Polícia Civil/PA.

Protocolo: 562330
.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 924/2020- 
DGPC/OD/DRF DE 17 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/501051, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATI-
VO, no período de 17 a 20/07/2020;
 1 . - LOURIVAL LOPES NASCIMENTO JUNIOR - MAT:5790034
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 ( 
setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 925/2020- 
DGPC/OD/DRF DE 17 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/501011, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO  ADMINISTRATIVO, no período 
de 17 a 20/07/2020.;
 1 . - RICARDO WITOLD TADAIESKY DE OLIVEIRA - MAT:5935550
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
( setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 926/2020- 
DGPC/OD/DRF DE 17 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020491715, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA  TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no pe-
ríodo de 18 a 22/07/2020;
 1 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
 2 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT:55590300
 3 . TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT:57188140
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 4  (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e  cinquenta e dois centa-
vos ), perfazendo um total de R$ 2.848,56( dois mil oitocentos e quarenta 
e  oito reais e cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da  diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 927/2020- 
DGPC/OD/DRF DE 17 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/502447, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 17 a 20/07/2020.;
 1 . - LUAN CORREA DOS SANTOS - MAT:5904386
 2 . - HIGOR ARAUJO PALHETA - MAT:5915073
 3 . - ELIENAI DA SILVA MELO - MAT:5947340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 3 ( três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
712,14 ( setecentos e doze reais e quatorze centavos ),perfazendo um 
total de R$ 2.136,42 ( dois mil cento e trinta e seis e quarenta e dois cen-
tavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 928/2020- 
DGPC/OD/DRF DE 17 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020489660, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEIRO 
(DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período 
de 16 a 20/07/2020;
 1 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
 2 . ATPC - SULAMITA MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - MAT:5158494
 3 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474

 4 . EPC - RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT:5825873
 5 . DPC - FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE - MAT:5914079
 6 . DPC - IGOR DOS SANTOS HONORATO - MAT:5914142
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 ( quatro) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 
668,20 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos ), perfazendo 
um total de R$ 4.009,20( quatro mil e nove reais e vinte centavos ), para
 atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 562385
..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 201/20-GAB/DGCPCRC DE 15 DE JULHO DE 2020.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/290162;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91, 
alterada pela Lei Complementar n° 131 de 16 de Abril de 2020, que em seu 
art. 3°, autorizou a prorrogação até 01.06.2021 dos contratos terminados 
entre 16.03.2020 a 31.12.2020 por conta da pandemia COVID-19.
R E S O L V E: ADITIVAR, até 01.06.2021, o contrato temporário dos profi s-
sionais abaixo, para exercerem funções neste Centro de Perícias Cientifi ca.
JOSE ROBERTO NUNES SEGUINS GOMES – Perito Médico Legista
FABRICIO LUIS ALVES DE SOUSA - Auxiliar Operacional
HUGO DANIEL SOUSA NOGUEIRA - Auxiliar Operacional
JEANDERSON CARLOS BRITO DOS SANTOS - Auxiliar Operacional
JORGE LUIS DE OLIVEIRA MOREIRA - Auxiliar Operacional
MARCIA CHAVES SOUZA - Auxiliar Operacional
MARINALDO OLIVEIRA SANTANA - Auxiliar Operacional
MAURO SANTOS DE ARAUJO - Auxiliar Operacional
ALEXANDRE REIS DE OLIVEIRA - Auxiliar Técnico de Perícias
FABIO VENICIUS FERREIRA DOS REIS - Técnico em Gestão de Informática
CARLOS ANTONIO DE SOUSA - Auxiliar Operacional
DAYSE MARIA DO ESPIRITO SANTO SILVA - Auxiliar Técnico de Perícias
ELINALDO PEREIRA DA CUNHA - Auxiliar Operacional
ODETE MARIA RODRIGUES DA SILVA - Motorista
JONATAS PORTILHO DE MELO - Motorista
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA - Motorista
FRANCISCO ITALO CASTELO DIAS - Motorista
LEIDIANE FERREIRA MACIEL - Auxiliar Técnico de Perícias
MARIA GRACIETE DE AVELAR BECKMAN - Auxiliar Operacional
MILKA LOPES CARDOSO RAIOL - Auxiliar Operacional
RITA DO SOCORRO DA COSTA SOUZA - Auxiliar Operacional
ROSICLEIA GOMES DE SOUSA - Auxiliar Operacional
ELIELTON MACIEL CARVALHO - Auxiliar Operacional
RITA DE CASSIA BATISTA ALBUQUERQUE - Auxiliar Técnico de Perícias
ERICKSON MELO CHAGAS - Auxiliar Operacional
RODRIGO FELIZ CAVALCANTE - Técnico em Gestão de Informática
DURVAL SANTANA CORDEIRO FILHO – Auxiliar Operacional
IGOR SILVA NAZARIO - Motorista
CILMAR CORDEIRO - Auxiliar Técnico de Perícias
JESIMAR GUIMARAES DE CASTRO - Auxiliar Operacional
LEANDRO DE JESUS MAIA MOREIRA - Auxiliar Técnico de Perícias
MARIA AUXILIADORA DE JESUS SANTA BRIGIDA - Auxiliar Técnico de Perícias
MARIA DA PAZ MATOS SOUSA - Auxiliar Operacional
MIRIAN RODRIGUES DE SOUSA - Auxiliar Operacional
OCINEA DO SOCORRO COSTA SANTA BRIGIDA - Auxiliar Técnico de Perícias
PAULO AUGUSTO PINHEIRO DE MELO JUNIOR - Motorista
PAULO EDEN ROSA DA SILVA - Motorista
PAULO HENRIQUE COELHO DA SILVA - Auxiliar Operacional
PEDRO SERGIO DE SOUSA REIS - Motorista
RAFAEL NEVES DA SILVA MONTEIRO - Auxiliar Operacional
ROSA HELENA FARIAS DA CRUZ - Auxiliar Técnico de Perícias
SANDRA MONTEIRO SOUSA - Auxiliar Operacional
TATIA LIGIANE LEITE TATAGIBA - Auxiliar Técnico de Perícias
VIVIANDERSON SILVA DOS SANTOS - Auxiliar Operacional
WELLINGTON PEREIRA BALTAZAR - Motorista
LEILIANE CARVALHO PINHEIRO - Auxiliar Operacional
EVANDRO PAMPLONA JUNIOR - Auxiliar Operacional
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de Julho de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 562338


